
1 

 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 

          Zápis z 9. zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves. 

 
 

           Číslo:                                      9    

           Datum:                     24.04.2023  

Zasedání bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou Ing. Jiřím Haramulem. 

Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny. 

Omluveni: Zdenka Chaloupecká, Zdeňka Maděrová.  

Navržený program: 

 

1) Schválení programu, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, kontrola plnění usnesení z 8.  

zasedání ZMČ Praha – Březiněves. 

2) Záměr na pronájem části pozemků parc. č. 20/1 a 20/3, zapsaných na LV 321, k.ú. Březiněves a 

příslušenství pozemků – skladovací buňky (kiosek), sociálního zařízení a sprchy ve sportovně-

rekreačním areálu. 

3) Vstupné do sportovně-rekreačního areálu v letní sezóně 2023. 

4) Úprava rozpočtu č. 3011 – účelová investiční dotace na projektovou dokumentaci ZŠ Březiněves. 

5) Úprava rozpočtu č. 3013 – ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 

částem hl. m. Prahy poskytnuty z vlastního rozpočtu HMP v roce 2022 a v předchozích letech, k čerpání 

na stejný účel v roce 2023. 

6) Schválení členů výběrové a hodnotící komise VZMR na dodavatele služeb: „Administrace veřejných 

zakázek“. 

7) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině MŠ Březiněves, příspěvková organizace - přehled svěřeného hmotného 

a nehmotného majetku dle inventarizace majetku k 31.12.2022. 

8) Dodatek č. 4 ke zřizovací listině CZSS Březiněves, příspěvková organizace - přehled svěřeného 

hmotného a nehmotného majetku dle inventarizace majetku k 31.12.2022. 

9) Odpis pohledávky za stravné - MŠ Březiněves, příspěvková organizace. 

10) Záměr na zadání VZMR „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti“. 

11) Záměr na zadání VZMR „Realizace kultivace stanoviště na tříděný odpad v ul. U Parku“. 

12) Záměr na zadání VZMR „Realizace zastřešení vstupního prostoru u budovy B CZSS Březiněves“. 

13) Smlouva o spolupráci s panem D.K., bytem Praha 8. 

14) Úpravy rozpočtu za 4/2023. 

15) Různé. 

a) Smlouva o vypořádání závazků (Registr smluv). 

b) Revokace usnesení č. 5.5/23 ze dne 9. 1. 2023. 

c) Dohoda o členství v JSDH. 

d) Výsledky výběrového řízení na podlimitní VZ: Příprava technických standardů, specifikace materiálů 

a výrobků a knihy místností.  

e) Administrace sociálních sítí - pravidla pro rozdělení administrátorských přístupů k firemnímu účtu 

Březiněves v systému Meta. 

f) Žádost MHMP o projednání odejmutí svěřené správy pozemků parc. č. 449/1, 449/2, 449/3, 449/4 a 

449/6  v k. ú. Březiněves. 

 

 

Bod č. 1/ Schválení programu zasedání a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení program zasedání. 

Zapisovatelem navrhl tajemnici úřadu Martinu Vilímkovou. Jako ověřovatelé zápisu se přihlásili zastupitel Martin 

Převrátil a Petr Petrášek, 2. místostarosta.    

Poté dal starosta hlasovat o schválení programu a dále o schválení ověřovatelů zápisu a o zapisovatelce. 



2 

 

Usnesení č. 1.9/23 

a) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje program 9. zasedání ZMČ Praha – Březiněves.  

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

b) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje ověřovatele zápisu zastupitele Martina Převrátila a Petra 

Petráška, 2. místostarostu, a dále zapisovatelku Martinu Vilímkovou.   

 
Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

c) Plnění usnesení z 8. zasedání vzali zastupitelé na vědomí.  

Usnesení bylo přijato 

 

Starosta dále informoval přítomné o výsledku jednání členů stavební komise s panem Kučerou, na kterém se 

projednávala žádost manželů Kučerových, o změnu termínu ukončení výstavby objektu bydlení na pozemku p. č. 

516, k,ú. Březiněves. Na osobním jednání s panem Kučerou bylo dojednáno, že se na podzim uskuteční v místě 

stavby místní šetření, podle kterého bude zvážen další postup. 

 

Bod č. 2/ Záměr na pronájem části pozemků parc. č. 20/1 a 20/3, zapsaných na LV 321, k.ú. 

Březiněves a příslušenství pozemků – skladovací buňky (kiosek), sociálního zařízení a sprchy ve 

sportovně-rekreačním areálu. 

 
Petr Petrášek předložil k projednání a ke schválení Záměr na pronájem části pozemků parc. č. 20/1 a 20/2, 

zapsaných na LV 321 k.ú. Březiněves u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu a příslušenství pozemků – skladovací 

buňky (kiosek) ve sportovně - rekreačním areálu, a to předem známému zájemci Michalu Dunárovi, IČ: 01383469, 

se sídlem Vrané nad Vltavou 252 46, Vltavská 391. 

 

Usnesení č. 2.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

a) Záměr pronajmout předem známému zájemci: Michal Dunár, IČ: 01383469, se sídlem Vrané nad Vltavou 252 

46, Vltavská 391, na sezónu – léto 2023 (od 15.6.2023 do 31.8.2023) části pozemků, parc. č. 20/1 a 20/2, 

zapsaných na LV 321, k.ú. Březiněves u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, a příslušenství pozemků – 

skladovací buňku (kiosek) ve sportovně-rekreačním areálu, který si zajistí v rámci pronájmu mobilní stánek 

pro poskytování služeb obyvatelstvu – příprava a prodej občerstvení, dle platných předpisů, dále sociální 

zařízení a sprchu.  

 

Jedná se o pronájem části pozemků parc. č. 20/1 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 20/2 ostatní plocha o 

výměře 50 m2 a dále příslušenství pozemků, jímž je skladovací buňka (kiosek), vedená v inventarizačním 

soupisu majetku pronajímatele pod ev. č. MU97/00, sociální zařízení vedené v majetku pronajímatele pod ev. 

č. MC 2500000053 a sprchu vedenou v majetku pronajímatele pod ev. č. MU25E0005071. Výše nájemného, 

bez plateb za energie a média, je pro uvedené účely stanovena na sezónu 2023 (od 15.6.2023 do 31.8.2023) ve 

výši 60.000,-Kč vč. DPH za sezónu. 

 

Úhrada nájemného proběhne ve dvou splátkách, 50 % z celkové částky k 15.6.2023 a 50 % z celkové částky 

k 31.7.2023, vždy na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem. 

 

Spolu s nájemným za prostor sloužící k podnikání je nájemce povinen platit pronajímateli měsíční paušální 

částky za elektrickou energii ve výši 5.000,-Kč, vč. DPH a paušální částku měsíčně za vodné a stočné ve výši 

1.500,-Kč vč. DPH.  

 

Tento záměr byl dle § 36 zákona č. 131/2000 Sb. o Hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů 

zveřejněn od 6.4.2023 do 21.4.2023. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  



3 

 

b) Smlouvu o nájmu pozemků a prostor sloužících k podnikání s firmou: Michal Dunár, IČ: 01383469, se sídlem 

Vrané nad Vltavou 252 46, Vltavská 391. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 3/ Vstupné do sportovně-rekreačního areálu v letní sezóně 2023. 

 

Starosta předložil zastupitelům návrh na stanovení cen vstupného do sportovně-rekreačního areálu pro osoby bez 

TP v MČ Praha – Březiněves v letní sezóně 2023, platné od 15. 6. 2023. Jelikož došlo již v loňském roce  

k navýšení cen a to s ohledem na ceny energií, v letošním roce navrhl starosta vstupné ponechat ve stejné výši jako 

v roce 2022. O návrhu dal hlasovat. 

 

Usnesení č. 3.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje vstupné do sportovně-rekreačního areálu pro osoby bez TP v MČ 

Praha – Březiněves v letní sezóně 2023, platné od 15. 6. 2023. 

 

Dospělá osoba:                   150,- Kč                    po 16.00 hod.            100,- Kč 

Senior 65+                          100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě od 6 let do 15 let         100,- Kč                    po 16.00 hod.              50,- Kč 

Dítě do 6 let                        zdarma                      po 16.00 hod.             zdarma 

 

Pro dospělé osoby a děti s TP v MČB bude vstup do sportovně-rekreačního areálu v letní sezóně 2022 ponechán 

zdarma . 

 

Ceny sportovišť: 

Beach volejbalové hřiště                  200,- Kč/hod. 

Multifunkční fotbalové hřiště          600,- Kč/hod. 

Pro osoby s TP v MČB zdarma. 

 

V rámci uhrazeného vstupu do sportovně – rekreačního areálu jsou sportoviště pro jednotlivce zdarma. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 4/ Úprava rozpočtu č. 3011 – účelová investiční dotace na projektovou dokumentaci ZŠ Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3011 – účelovou investiční dotaci na projektovou 

dokumentaci ZŠ Březiněves ve výši 8.000.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 4.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje poskytnutí účelové investiční dotace z investiční rezervy pro MČ 

HMP v rozpočtu hl. m. Prahy, schválenou usnesením č. 2/3 ZHMP ze dne 23.3.2023, na projektovou dokumentaci 

ZŠ Březiněves, ve výši 8.000.000,- Kč. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 



4 

 

Bod č. 5/ Úprava rozpočtu č. 3013 – ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které byly městským 

částem hl. m. Prahy poskytnuty z vlastního rozpočtu HMP v roce 2022 a v předchozích letech, k čerpání na 

stejný účel v roce 2023. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Úpravu rozpočtu č. 3013 – ponechání nevyčerpaných účelových 

prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z vlastního rozpočtu HMP v roce 2022 a 

v předchozích letech, k čerpání na stejný účel v roce 2023. Pro naši MČ se jedná se o částku ve výši 343.184,-Kč 

na výsadbu stromořadí – polní cesta ke Zdibům, o částku 1.170.293,- Kč na výsadbu stromořadí – polní cesta 

K Třeboradicům, o částku ve výši 192.200,- Kč na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací a o 

částku ve výši 816.208,24 Kč na úpravu a rekonstrukci Centra sociálních služeb. 

 

Usnesení č. 5.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravu rozpočtu č. 3013 – ponechání nevyčerpaných účelových 

prostředků, které byly městským částem hl. m. Prahy poskytnuty z vlastního rozpočtu HMP v roce 2022 a 

v předchozích letech, k čerpání na stejný účel v roce 2023, schválené usnesením č. 2.14 ZHMP ze dne 23.3.2023. 

Pro naši MČ se jedná se o částku ve výši 343.184,-Kč na výsadbu stromořadí – polní cesta ke Zdibům, o částku 

1.170.293,- Kč na výsadbu stromořadí – polní cesta K Třeboradicům, o částku ve výši 192.200,- Kč na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací a o částku ve výši 816.208,24 Kč na úpravu a rekonstrukci Centra 

sociálních služeb. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato.  

  

Bod č. 6/ Schválení členů výběrové a hodnotící komise VZMR na dodavatele služeb: „Administrace 

veřejných zakázek“. 

 

Usnesení č. 6.9/23   

Zastupitelstvo MČ Praha - Březiněves schvaluje členy výběrové a hodnotící komise VZMR na dodavatele služeb: 

„Administrace veřejných zakázek“ v následujícím složení:  

 

Ing. David Albert, Ph.D. 

Dagmar Špírková, DiS., MBA 

Ing. Lenka Králíková 

 

Náhradníci: 

Zdeněk Korint 

Petr Petrášek 

Ing. Jiří Haramul 

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 7/ Dodatek č. 4 ke zřizovací listině MŠ Březiněves, příspěvková organizace - přehled svěřeného 

hmotného a nehmotného majetku dle inventarizace majetku k 31.12.2022. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Dodatek č. 4 ke zřizovací listině MŠ Březiněves, příspěvková 

organizace s přehledem svěřeného hmotného a nehmotného majetku, dle inventarizace majetku k 31.12.2022. 

 

Usnesení č. 7.9/23  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje: 

a) Změnu čl. VI. odst. 1 platného znění Zřizovací listiny Mateřské školy Březiněves, příspěvkové organizace, 

formou Dodatku č. 4 této zřizovací listiny, a to podle oprávnění zastupitelstva ve smyslu ustanovení § 18 odst. 

1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

Dodatek č. 4 této zřizovací listiny bude zařazen do sbírky listin, vedené Městským soudem v Praze. 



5 

 

Zodpovídá: tajemnice Martina Vilímková, tajemnice a Mgr. Bc. Martina Štolcová, ředitelka školy.  

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

b) Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje svěřený majetek do Mateřské školy Březiněves,   příspěvkové 

organizace, dle předloženého inventurního soupisu k 31.12.2022. 

     Zodpovídá: M. Koukolíčková, účetní.  

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

     

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 8/ Svěřený majetek do Centra zdravotních a sociálních služeb Březiněves, příspěvkové organizace 

zac, dle inventurního soupisu k 31.12.2022.  

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení svěřený majetek do Centra zdravotních a sociálních služeb 

Březiněves, příspěvkové organizace, dle předloženého inventurního soupisu k 31.12.2022. 

 

Usnesení č. 8.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje svěřený majetek do Centra zdravotních a sociálních služeb 

Březiněves, příspěvkové organizace, dle předloženého inventurního soupisu k 31.12.2022. 

Zodpovídá: M. Koukolíčková, účetní.  

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

     

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 9/ Odpis pohledávky za stravné - MŠ Březiněves, příspěvková organizace. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení odpis pohledávky ve výši 261,- Kč z roku 2019 za stravné v MŠ 

Březiněves, příspěvkové organizaci. 

 

Usnesení č. 9.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje odpis pohledávky ve výši 261,- Kč z roku 2019 za stravné v MŠ 

Březiněves, příspěvkové organizaci. 

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

     

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 10/ Záměr na zadání VZMR „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti“. 

 

David Albert, předseda komise investičních a stavebních projektů, předložil zastupitelům ke schválení Záměr na 

zadání VZMR „Realizace zábran za bránami na fotbalovém hřišti“. 

 

Zastupitel Martin Převrátil vznesl obecnou poznámku k bodům jednání 10-12. Konstatoval, že na základě 

předloženého jednostránkového a velmi obecného materiálu obsahujícího návrhy hned 3 výběrových řízení na 

stavební projekty není možné – bez poskytnutí další dokumentace k projektům – relevantně posoudit adekvátnost 

podmínek zamýšlených výběrových řízení. V minulosti přitom bývalo pravidlem, že spolu s návrhy na výběrová 

řízení byla zastupitelům poskytnuta i zadávací dokumentace. Proto z jeho strany není – vzhledem k nedostatku 

informací – možné podpořit body 10 (realizace zábran na fotbalovém hřišti) a 12 (realizace zastřešení vstupního 



6 

 

prostoru u CZSSB, budova B). V případě bodu 11 je situace odlišná, jedná o v zásadě typizovaný stavební projekt, 

který byl již na jiných místech Březiněvsi realizován, a jeho specifika jsou tedy zřejmá.  

 

Usnesení č. 10.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje záměr na zadání VZMR: „Realizace zábran za bránami na 

fotbalovém hřišti“. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: max. 1.000.000,- Kč bez DPH 

 

Způsob stanovení předpokládaná ceny: stanoveno na základě výpočtu předpokládaných investičních nákladů ze 

zdroje cenových ukazatelů RTS a.s. v cenové hladině roku 2023  

Termín plnění: 06/2023-08/2023  

Hodnotící kritéria:  

cena 100% 

 

Pro:  6 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas Martin Převrátil 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 11/ Záměr na zadání VZMR „Realizace kultivace stanoviště na tříděný odpad v ul. U Parku“. 

 

David Albert, předseda komise investičních a stavebních projektů, předložil zastupitelům ke schválení Záměr na 

zadání VZMR „Realizace kultivace stanoviště na tříděný odpad v ul. U Parku“. 

 

Usnesení č. 11.9/23  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Záměr na zadání VZMR „Realizace kultivace stanoviště na 

tříděný odpad v ul. U Parku“ 

 

Předpokládaná hodnota VZ: max. 900.000,- Kč bez DPH 

Způsob stanovení předpokládaná ceny: stanoveno na základě výpočtu předpokládaných investičních nákladů ze 

zdroje cenových ukazatelů RTS a.s. v cenové hladině roku 2023  

Termín plnění: 06/2023-09/2023  

Hodnotící kritéria:  

cena 100% 

 

Pro:  7 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

     

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 12/ Záměr na zadání VZMR „Realizace zastřešení vstupního prostoru u budovy B CZSS Březiněves“. 

 

David Albert, předseda komise investičních a stavebních projektů, předložil zastupitelům ke schválení Záměr na 

zadání VZMR „Realizace zastřešení vstupního prostoru u budovy B CZSS Březiněves“. 

 

Usnesení č. 12.9/23  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Záměr na zadání VZMR „Realizace zastřešení vstupního prostoru 

u budovy B CZSS Březiněves“. 

 

Předpokládaná hodnota VZ: max. 1.400.000,- Kč bez DPH 

Způsob stanovení předpokládaná ceny: stanoveno na základě výpočtu předpokládaných investičních nákladů ze 

zdroje cenových ukazatelů RTS a.s. v cenové hladině roku 2023  

Termín plnění: 06/2023-09/2023  

Hodnotící kritéria:  

cena 100% 

 

  



7 

 

Pro:  6 hlasů  

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas Martin Převrátil  

     

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č 13/ Smlouva o spolupráci s panem D.K., bytem Praha 8. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení Smlouvu o spolupráci s panem D.K., bytem Praha 8. Investiční 

příspěvek bude využit na rozšíření kapacit stávajících či vybudování zcela nových staveb a zařízení pro veřejnou 

infrastrukturu, včetně zajištění občanského vybavení pro vzdělávání a výchovu, sociální služby, zdravotní služby 

či kulturu a zajištění kapacit veřejných služeb. Následovalo hlasování.  

 

Usnesení č. 13.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Smlouvu o spolupráci s panem D.K., bytem Praha 8. Investiční 

příspěvek ve výši 301.500,- Kč bude využit na rozšíření kapacit stávajících či vybudování zcela nových staveb a 

zařízení pro veřejnou infrastrukturu, včetně zajištění občanského vybavení pro vzdělávání a výchovu, sociální 

služby, zdravotní služby či kulturu a zajištění kapacit veřejných služeb.   

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod č. 14/ Úpravy rozpočtu za 4/2023. 

 

Starosta předložil zastupitelům ke schválení úpravy rozpočtu za 4/2023 a požádal zastupitele o hlasování.  

 

Usnesení č. 14.9/23   

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Úpravy rozpočtu za 4/2023, dle předloženého znění.  

  
Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

Bod č. 15/ Různé: 

 

a) Smlouva o vypořádání závazků (Registr smluv). 

 

Usnesení č. 15.9/23  

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Smlouvu o vypořádání závazků se společností ABP HOLDING 

a.s., Thámova 21.34, 186 00 Praha 8, Karlín, ve výši 240.685,52 Kč.  

Odůvodnění: Objednávka ve výši 240.685,52 Kč, vystavená dne 31.10.2022, byla v registru smluv zveřejněna 

dodatečně, dne 15.2.2023, tj. v nezákonné lhůtě, ačkoli dodávka byla dne 4.11.2022 uhrazena. MČ Praha – 

Březiněves je dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, povinným 

subjektem pro zveřejňování v registru smluv. Z tohoto důvodu je nutné uzavření a zveřejnění Smlouvy o 

vypořádání závazků se společností ABP HOLDING a.s. v registru smluv. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy a tajemnici ÚMČ ke  zveřejnění v RS. 

 

Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas (Martin Převrátil)  

 

Usnesení bylo přijato.  

 



8 

 

b) Revokace usnesení č. 5.5/23 ze dne 9. 1. 2023. 

 

Usnesení č. 16.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje revokaci usnesení č. 5.5/23 ze dne 9.1.2023 v následujícím znění: 

 

a) Měsíční odměny zastupitelů, dle nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 202/2018 

Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstva, a dále předsedů a členů výborů a komisí, s účinností od 

9. 1. 2023: 

 

Neuvolněný místostarosta :                     35 751,- Kč  

Člen zastupitelstva :                                   1 986,- Kč  

Předseda výboru nebo komise :                 3 972,- Kč   

Člen výboru nebo komise :                        3 311,- Kč  

  

b) Měsíční odměny předsedů a členů výborů a komisí (fyzických osob), s účinností od 9.1.2023: 

 

Předseda výboru nebo komise :                 3 972,- Kč   

Člen výboru nebo komise :                        3 311,- Kč  

 

c) V případě souběhu (kumulace) více funkcí, jak u zastupitelů, tak u fyzických osob, náleží pouze jedna odměna, 

a to za funkci nejvyšší.  

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

c) Dohoda o členství v JSDH. 

 

Petr Petrášek předložil zastupitelům ke schválení dohodu o členství v JSDH Praha – Březiněves. 

 

Usnesení č 17.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje Dohodu o členství v JSDH Praha Březiněves s panem T.M., nar. 

2005, bytem Mratín. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání dohody.  

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

d) Výsledky výběrového řízení na podlimitní VZ: Příprava technických standardů, specifikace 

materiálů a výrobků a knihy místností.  

 

Starosta předložil zastupitelům výsledky výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku: Příprava technických 

standardů, specifikace materiálů a výrobků a knihy místností. Do výběrového řízení se přihlásily 2 společnosti: 

Atelier 99 s.r.o., IČ: 02463245, se sídlem: Purkyňova 71/99, 612 00 Brno s cenovou nabídkou ve výši 4.400.000,- 

Kč bez DPH a Energy Benefit Centre a.s., IČ: 29029210, se sídlem: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 s cenovou 

nabídkou ve výši 3.980.000,- Kč bez DPH.  

Výběrová komise doporučuje schválit, dle stanovených kritérií, nejvhodnější nabídku od spol. Energy Centre a.s. 

 

Usnesení č. 18.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje nejvhodnější cenovou nabídku ve výši 3.980.000,- Kč bez DPH 

od společnosti Energy Benefit Centre a.s., IČ: 29029210, se sídlem: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, jako výsledek 

výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku: Příprava technických standardů, specifikace materiálů a 

výrobků a knihy místností. 

Zastupitelé pověřují starostu k podepsání smlouvy. 

 



9 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato. 

  

e) Administrace sociálních sítí - pravidla pro rozdělení administrátorských přístupů k firemnímu 

účtu Březiněves v systému Meta. 

 

Lenka Králíková Jašková a Martin Převrátil předložili ke schválení "Pravidla pro rozdělení administrátorských 

přístupů k firemnímu účtu Březiněves v systému Meta (ID 2805209539715415) do konce volebního období 2022-

2026". 

 

Usnesení č. 19.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje "Pravidla pro rozdělení administrátorských přístupů k firemnímu 

účtu Březiněves v systému Meta (ID 2805209539715415) do konce volebního období 2022-2026".  

Pravidla jsou přijímána v zájmu poskytování objektivních a vyvážených informací a zajištění přístupu jednotlivých 

zvolených uskupení k sociálním sítím městské části. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

f) Žádost MHMP o projednání odejmutí svěřené správy pozemků parc. č. 449/1, 449/2, 449/3, 449/4 a 

449/6  v k. ú. Březiněves. 

 

Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost Magistrátu hl. m. Prahy o projednání odejmutí svěřené správy 

pozemků parc. č. 449/1, 449/2, 449/3, 449/4 a 449/6  v k. ú. Březiněves, a to z toho důvodu toho, že se jedná o 

pozemky dotčené stavbou Pražského okruhu, které by měly být předmětem převodu do majetku ČR, příslušnost 

hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic. 

 

Starosta navrhl tento bod přerušit z důvodu nevyjasněné situace přemostění ulice Cínovecká a dal hlasovat.  

 

Usnesení 20.9/23 

Zastupitelstvo MČ Praha – Březiněves schvaluje přerušení jednání ve věci projednání žádosti Magistrátu hl. m. o 

odejmutí svěřené správy pozemků parc. č. 449/1, 449/2, 449/3, 449/4 a 449/6 v k. ú. Březiněves, a to z důvodu 

nevyjasněné situace přemostění ulice Cínovecká. Jedná se o pozemky dotčené stavbou Pražského okruhu, které 

by měly být předmětem převodu do majetku ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic. 

 

Pro:  7 hlasů 

Proti:  0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů  

 

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           Zdeněk Korint     Ing. Jiří Haramul 

1. místostarosta MČ Praha - Březiněves     starosta MČ Praha - Březiněves 

 

 



10 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:30 hod. 

 

Zapsala: Martina Vilímková 

 

Ověřili:  Martin Převrátil, zastupitel  

 

 Petr Petrášek, 2. místostarosta 

 

 

Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí, 22.5.2023 od 18:00 hod. v knihovně v budově úřadu MČ Praha 

– Březiněves, U Parku 140/3, Praha 8. 

 

 

 

 


